
Regeling van de Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid van

24 februari 2009, nr. AV/AR/2009/3865, tot wijziging van het Ontslagbesluit

in verband met het corrigeren van enige technische omissies

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,

Gelet op artikel 6, derde lid, van het Buitengewoon Besluit Arbeidsverhoudingen 1945;

Besluit:

ARTIKEL I

Het Ontslagbesluit wordt als volgt gewijzigd:

A

In artikel 1:1, onder a, wordt ‘bedoeld in hoofdstuk 4’ vervangen door: bedoeld in hoofdstuk 5.

B

In artikel 1:3, eerste lid, wordt ‘de indeling in werkgebieden’ vervangen door: de indeling in districten.

ARTIKEL II

Deze regeling treedt in werking met ingang van de tweede dag na de dagtekening van de Staatscou-
rant waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 januari 2009.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 24 februari 2009

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
J.P.H. Donner.

STAATSCOURANT Nr. 47
10 maart

2009

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2009 nr. 47 10 maart 2009

Nr. 47
10 maart

2009

Staatscourant 2009 nr. 47 10 maart 2009



TOELICHTING

Met deze regeling worden twee technische correcties in het Ontslagbesluit aangebracht. Met de Wet
van 29 december 2008 (Stb. 600) tot wijziging van de Wet structuur uitvoeringsorganisatie werk en
inkomen en enkele andere wetten in verband met de evaluatie van deze wet, de Kaderwet zelfstandige
bestuursorganen en deregulering, is het hoofdstuk betreffende het Uitvoeringsinstituut werknemers-
verzekeringen vernummerd van hoofdstuk 4 tot hoofdstuk 5. Deze vernummering was abusievelijk
nog niet doorgevoerd in het Ontslagbesluit (Artikel I, onderdeel A). Voorts werd in het Ontslagbesluit
abusievelijk verwezen naar werkgebieden van het UWV WERKbedrijf terwijl districten waren bedoeld
(Artikel I, onderdeel B). Beide omissies worden in deze regeling met terugwerkende kracht tot en met
1 januari 2009 gecorrigeerd.

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
J.P.H. Donner.

2 Staatscourant 2009 nr. 47 10 maart 2009Staatscourant 2009 nr. 47 10 maart 2009


